
Beginn 1. Stunde 08:00 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde   11:30 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:30 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 13:15 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Betreuung bis 16:00 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 403 Freyung - Kreuzberg Anger - Mauth

Linie 513 Mauth Schule - Philippsreut

Schule am Nationalpark Bayerischer Wald 

Grundschule Mauth
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Am Goldenen Steig 42, 94151 Mauth

Offene Ganztagsschule



Linie 403

Linie 513

Linie 403 Linie 403 Linie 513
Linie 403 403 403 403 403 403 Linie 403 403 403 403 Linie 513 513 513 513

Fahrtnummer 028 002 006 010 016 020 Fahrtnummer 028 002 006 010 Fahrtnummer 003 013 015 019

Unternehmer Bru Sei Bru Bru Bru Bru Unternehmer Bru Sei Bru Bru Unternehmer Daf Daf Daf Daf

Verkehrsbeschränkungen S S S S S Mo-Do S Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S

Hinweis Hinweis Hinweis

Freyung Busbahnhof 6:30 12:05 14:05 15:10 Finsterau Abzw. Freilichtmuseum 5:52 7:50 11:43 Philippsreut Ortsmitte 7:30 11:15 12:15 13:05

Freyung Schulzentrum I 12:10 13:05 I 15:15 Finsterau Ortsmitte 5:53 6:56 7:51 11:44 Philippsreut Tussetkapelle I I I I

Freyung Brauerei Lang I 12:13 13:08 I 15:18 Heinrichsbrunn Hochwaldstr. 5:54 6:58 7:52 11:45 Philippsreut Ortsmitte I I I I

Freyung Landratsamt 6:33 12:15 13:10 14:08 15:20 Heinrichsbrunn Ebenreuten 5:55 6:59 7:53 11:46 Vorderfirmiansreut 7:32 11:17 12:17 13:07

Freyung Hungerbrücke 6:34 12:16 13:11 x14:09 15:21 Hohenröhren 5:56 7:01 7:54 11:47 Vorderfirmiansreut Hochsteiner Weg 7:33 11:18 12:18 13:08

Freyung Am Steinberg I I x13:13 I x15:23 Zwölthäuser 5:57 7:03 7:55 11:48 Vorderfirmiansreut Örtlweg 7:34 11:19 12:19 13:09

Ahornöd Ahornöder Str. I I x13:14 I x15:24 Mauth Schule 5:59 7:05 7:58 11:50 Neuhäusel 7:35 11:20 12:20 13:10

Ahornöd Nordwaldstraße I I x13:15 I x15:25 Mauth Cafe Beer 6:00 7:06 7:59 11:51 Mitterfirmiansreut 7:37 11:22 12:22 13:12

Speltenbach Gewerbegebiet 6:36 12:18 13:16 x14:11 15:26 Mauth Goldener Steig 6:02 7:07 8:00 11:52 Hinterfirmiansreut 7:39 11:24 12:24 13:14

Kreuzberg Dorfplatz I I x13:18 x14:13 x15:28 Mauth Vierhäuser 6:04 7:10 Spicking 7:42 11:27 12:27 13:17

Kreuzberg Abzw. 6:38 12:19 13:19 x14:14 15:29 Mauth Neuhütte 6:05 7:12 Mauth Goldener Steig I 11:29 12:29 13:19

Kreuzberg Anger 6:39 12:20 13:20 x14:15 15:30 Spannbauer Abzw. 6:07 x7:14 Mauth Schule I 11:30 12:30 13:20

Kreuzberg Anger Sportplatz 6:40 12:21 13:21 x14:16 15:31 Kreuzberg Anger Rodlerkurve 6:08 x7:15 Mauth Goldener Steig I

Kreuzberg Anger Rodlerkurve 6:40 I 13:21 x14:16 15:31 Kreuzberg Anger Sportplatz 6:08 x7:15 Annathalmühle I

Spannbauer Abzw. 6:41 12:22 13:22 x14:17 15:32 Kreuzberg Anger 6:09 x7:16 Annathalmühle Kirchenweg I

Mauth Neuhütte 6:43 12:24 13:24 x14:19 15:34 Kreuzberg Abzw. 6:10 x7:17 Annathal 7:45

Mauth Vierhäuser 6:44 12:25 13:25 x14:20 15:35 Kreuzberg Dorfplatz 6:11 I Annathalmühle Kirchenweg 7:46

Mauth Goldener Steig 6:46 12:27 13:27 x14:22 15:37 Speltenbach Gewerbegebiet 6:13 7:19 Annathalmühle 7:47

Li 404 von Hohenau an 13:25 Freyung Hungerbrücke 6:15 7:21 Mauth Goldener Steig 7:49

Mauth Goldener Steig 6:46 11:33 12:27 13:27 x14:22 15:37 Freyung Landratsamt 6:16 7:22 Mauth Schule 07:50

Mauth Cafe Beer 6:47 11:34 12:28 13:28 x14:23 15:38 Freyung Brauerei Lang I 7:27

Mauth Schule 6:48 11:35 12:30 13:30 x14:25 15:39 Freyung Schulzentrum I 7:30

Mauth Schule 6:48 11:35 12:35 13:30 x14:25 x15:41 Freyung Busbahnhof 6:20 7:25 Linie 513
Zwölfhäuser 6:50 11:37 x12:37 x13:32 x14:27 x15:42 Linie 513 513 513

Hohenröhren 6:51 11:38 x12:38 x13:33 x14:28 x15:43 Fahrtnummer 006 012 016

Heinrichsbrunn Ebenreuten 6:52 11:39 x12:39 x13:34 x14:29 x15:44 Unternehmer Daf Daf Daf

Heinrichsbrunn Hochwaldstr. 6:53 11:40 x12:40 x13:35 x14:30 x15:45 Verkehrsbeschränkungen S S S

Finsterau Ortsmitte 6:54 11:41 x12:41 x13:36 x14:31 x15:46 Hinweis

Finsterau Abzw. Freilichtmuseum 11:42 x12:42 x13:37 x14:32 Mauth Schule 11:35 12:35 13:20

Mauth Cafe Beer 11:36 12:36 13:23

Mauth Goldener Steig 11:37 12:37 13:24

Annathalmühle 11:39 12:39 x13:26

Annathalmühle Kirchenweg 11:40 12:40 x13:27

Annathal 11:41 12:41 x13:28

Spicking 11:44 12:44 x13:31

Hinterfirmiansreut 11:48 12:48 x13:35

Mitterfirmiansreut 11:49 12:49 x13:36

Neuhäusel 11:50 12:50 x13:37

Vorderfirmiansreut Örtlweg 11:51 12:51 x13:38

Vorderfirmiansreut Hochsteiner Weg 11:52 12:52 x13:39

Vorderfirmiansreut 11:53 12:53 x13:40

Philippsreut Ortsmitte 11:54 12:54 x13:41

Philippsreut Tussetkapelle I x12:55 x13:42

Marchhäuser I I I

Montag - Freitag

Montag - Freitag

Freyung - Ahornöd - Kreuzberg - Mauth - Finsterau (Fahrplanauszug gültig ab 01.05.2025)

Freyung - Annathal - Mitterfirmiansreut - Philippsreut (Fahrplanauszug gültig ab 01.05.2025)

Montag - Freitag Montag - Freitag


